
 

 

 

 

 
 

1 

Příloha č. 1 – Specifikace a rozsah předmětu plnění 

 

Doplnění prvků infrastruktury pro zajištění zákonných povinností 
realizovaných elektronickou spisovou službou 
 
V souvislosti se zákonnými povinnostmi VVŠ jako orgánů veřejné moci ve vybraných částech studijní 
agendy je nezbytné zajistit podporu infrastrukturních služeb.  

 

1) Jmenný rejstřík 

Elektronický systém spisové služby (dále jen „ESSS“) umožní vedení jmenného rejstříku v souladu 
s požadavky Národního standardu pro elektronické systémy spisové služby (dále jen „NSESSS“) dle 
platného znění, resp. zohlední požadavky vyplývající z novely zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 
spisové službě, v platném znění. Jmenný rejstřík bude sloužit jako místo pro ověření správnosti údajů, 
a to včetně integrace se seznamem držitelů ISDS, přístupu do veřejných rejstříků typu ARES, integrace 
a ověření údajů dle WHOIS apod. Předpokladem je propojení ESSS s Informačním systémem základních 
registrů, viz níže. 

Odhad pracnosti: 135 MH (člověkohodin) 

 

2)  Propojení ESSS s Informačním systémem základních registrů  

Konverze dle § 69a zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, konverze z moci úřední, 
propojení se systémem Jednotné digitální brány (Single Digital Gateway). 

Fungování jmenného rejstříku předpokládá propojení ESSS s CMS proxy a čerpání referenčních údajů z 
Informačního systému základních registrů (dále jen „ISZR“). ESSS bude přistupovat do ISZR díky 
nahlášení agendy v Registru práv a povinností dle rozhraní definovaného pro ISZR a rozhraní NSESSS. 
Ztotožnění v ISZR bude realizováno v povinně vedeném jmenném rejstříku. V současné době je několik 
možností pro provedení automatizované Autorizované konverze z moci úřední (dále jen „KZMÚ“), s 
ohledem na nastavení metodiky digitalizačního pracoviště/podatelny. ESSS však umožní automatizaci 
procesu KZMÚ, včetně ověření příslušných konverzních doložek. Pro interní potřebu UK nebo pro 
realizaci konverze dokumentu do výstupního datového formátu zajistí ESSS potřebné nástroje k 
provedení konverze podle § 69a zákona o archivnictví a spisové službě. 

Dále bude realizováno propojení služeb Jednotné digitální brány (Single digital gateway, SDG) a ESSS 
na základě rozhraní definovaného pro SDG dle průběžných požadavků v rámci realizace evropského 
projektu.   

Odhad pracnosti: 140 MH 

 

3) Pilotní rozběh služeb pro razítkování a pečetění dokumentů 

Na straně ESSS bude funkční služba, prostřednictvím které se zajistí možnost vyžádat si časové razítko 
a pečeť pro konkrétní vlastní dokumenty s využitím připravené infrastruktury digitální důvěry UK. 

Pro elektronický podpis, elektronické časové razítko a elektronickou pečeť ESSS dále umožní: ověření, 
přidělení, správu, uživatelskou notifikaci o platnosti/neplatnosti a další kroky pro uvedení správy 
dokumentů do souladu s požadavky NSESSS a nařízením eIDAS. U každého PKI prvku tak bude existovat 



 

 

 

 

 
 

2 

možnost jeho ověření minimálně ve škále: platný/neplatný/neurčito/neobsahuje. V rámci validace PKI 
prvků dokumentu musí být k dispozici podrobný report o validaci v čitelné podobě. 

Funkcionalita ESSS dále zahrne i možnost kontroly používaných elektronických značek dokumentů 
prostřednictvím Digital Signature Service. 

Odhad pracnosti: 220 MH 

 


